
1 

ZÁPIS 
Z  USTAVUJÍCÍHO VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

VŘESNÍK 2022/4,  
které se konalo dne 19. 10. 2022 v Obecním domě ve Vřesníku  

Účast :  

Adéla Hodonská, Alexandra Laušmanová, Lenka Pospíšilová, Lukáš Herbrych, Jaroslav Kout, 
Tomáš Štainer, Roman Vtípil 

Hosté:  

K. Žemlička,    K. Tomková

Program :  

1) Zahájení
2) Určení a schválení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
3) Seznámení s výsledky voleb a složení slibu zastupitelů
4) Schválení programu
5) Volba starosty a místostarosty

a) určení počtu místostarostů
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
d) volba starosty
e) volba místostarosty

6) Zřízení finančního, kontrolního a kulturního výboru
a) určení počtu místostarostů
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba předsedy kontrolního výboru
d) volba předsedy kulturního výboru

7) Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva
8) Záměr nákupu elektrocentrály
9) Diskuse, závěr



2 

1/ Starosta obce Tomáš Štainer přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání ustavujícího       
zastupitelstva obce  v 18.00 hodin.  

2/ Zastupitelstvo obce schválilo navržené ověřovatele zápisu: A. Laušmanovou a L. Herbrycha a  
zapisovatelku Lenku Pospíšilovou. 
Hlasování 
Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

3/ Starosta obce T. Štainer seznámil přítomné s výsledky voleb,  
které se konaly ve dnech 23. 9. a 24. 9. 2022. 

     celkový počet osob zapsaných do výpisu ze seznamu voličů 77 
     počet voličů, kterým byli vydány úřední obálky 47 
     počet odevzdaných úředních obálek 47 

Nově zvolení zastupitelé obce Vřesník: 

1. Tomáš Štainer 38 hlasů 
2. Lukáš Herbrych 31 hlasů 
3. Adéla Hodonská 31 hlasů 
4. Jaroslav Kout 30 hlasů 
5. Alexandra Laušmanová        34 hlasů 
6. Lenka Pospíšilová        30 hlasů 
7. Roman Vtípil 30 hlasů 

Zvolení zastupitelé obce složili slavnostní slib a obdrželi Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva 
obce Vřesník.  

4/ Přítomní byli seznámeni s programem schůze, který byl jednomyslně schválen. 
Hlasování 
Pro: 7   Proti: 0 Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 



3 

5/ Volba starosty a místostarosty 

a) určení  počtu místostarostů

Předsedající navrhl, aby byl volen jeden místostarosta obce Vřesník. 
Hlasování 
Pro: 7   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni
Předsedající navrhl, aby nebyl žádný z členů zastupitelstva uvolněn.
Hlasování
Pro: 7       Proti: 0       Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
Předsedající navrhl, aby volba starosty i místostarosty byla veřejná.
Hlasování
Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

d) volba starosty
Na funkci starosty obce byl navržen stávající starosta Tomáš Štainer. Další návrh nebyl předložen. 
Hlasování
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 1
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. Starostou obce byl zvolen Tomáš Štainer.

e) volba místostarosty
Na funkci místostarosty obce byla navržena Lenka Pospíšilová. Další návrh nebyl předložen. 
Hlasování
Pro: 6          Proti: 0         Zdržel se: 1
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.  Místostarostou obce byla zvolena Lenka Pospíšilová



4 

6/ Zřízení finančního, kontrolního a kulturního výboru 

a) Starosta obce navrhl, aby finanční a kontrolní výbor byl tříčlenný.
Hlasování
Pro: 7         Proti:0         Zdržel se:0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

b) volba předsedy finančního výboru
Do funkce předsedy finančního výboru byl navržen Roman Vtípil.
Hlasování
Pro: 6        Proti: 0        Zdržel se: 1
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

c) volba předsedy kontrolního výboru.
Do funkce předsedy kontrolního výboru byla navržena Alexandra Laušmanová.
Hlasování
Pro: 6       Proti: 0       Zdržel se: 1
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

d) volba předsedy kulturního výboru
Do funkce předsedy kulturního výboru byl navržen Jaroslav Kout.
Hlasování
Pro: 7       Proti: 0       Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

e) Zastupitelstvo obce hlasovalo o počtu členů kulturního výboru. Navržen byl počet do 5 členů 
výboru.
Hlasování
Pro: 7       Proti: 0       Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

f) Zastupitelstvo obce navrhlo zřízení výboru pro kontakt s veřejností.
Hlasování
Pro: 7       Proti: 0       Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

g) Do funkce předsedy výboru pro kontakt s veřejností byla navržena Adéla Hodonská. 
Hlasování
Pro: 6       Proti: 0       Zdržel se: 1
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.



5 

7/ Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva 

Starosta přednesl návrh na výši odměn pro jednotlivé funkce zastupitelů obce, která náleží 
zastupitelům ode dne složení slibu zastupitele nebo zvolením do funkce včetně.
Starosta 13 018,- Kč 
Místostarosta 8 500,- Kč  
Člen zastupitelstva bez funkce 600,- Kč 
Předseda výboru kontrolního, finančního a pro kontakt s veřejností 1 200,- Kč 
Předseda kulturního výboru 1 800,- Kč 
Hlasování 
Pro: 7   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

8/ Zastupitelstvo obce projednalo záměr nákupu elektrocentrály z důvodu možného 
dlouhodobého výpadku napájení čerpadel pitné vody. Její pořizovací cena se pohybuje 
v rozmezí 20 - 30 000,- Kč.   
Hlasování 
Pro: 7             Proti: 0           Zdržel se: 0       
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

16 / Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19.30 hod. 

Starosta obce: Tomáš Štainer ………………..  

Ověřovatelé zápisu: A. Laušmanová …...............… 

L. Herbrych ......................... 

Vyvěšeno dne:   25.10. 2022  

Sejmuto:   10.11.  2022  

Zápis je k nahlédnutí i na elektronické úřední desce www.obecvresnik.cz 




